suatu perwujudan dari nilai-nilai ideal yang terbentuk dalam

peribadi seseorang.
5

5. Baitul Maal Hidayatullah

Berdirinya LAZNAS (Lembaga Amil Zakat Nasional) BMH

(Baitul Maal Hidayatullah) tidaklah terlepas dari akar sejarah

Pesantren Hidayatullah yang awal mula didirikan pada tanggal 7

Januari 1973 (2 Dzulhijjah 1392 Hijriah) di Balikpapan oleh Ust.

Abdullah Said (alm), kemudian berkembang dengan berbagai amal

4Amalia, M., Malihah, E, Konflik Pembebasan Lahan Pembangunan

Bendungan Jatigede Di Desa Wado Sosietas, 6(2) (2016).